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Więcej na str. 4

W niedzielę 17 lipca, na zaproszenie proboszcza Księdza Karola 
Kaczora i Bractwa Kurkowego, w Skokach gościł Ksiądz Arcybiskup 
Szczecińsko-Kamieński Metropolita Andrzej Dzięga. 

W trakcie pobytu w Skokach, Ksiądz Arcybiskup w kościele p.w. 
Świętego Mikołaja Biskupa odprawił Mszę Świętą koncelebrowaną, 
w której asystowali mu Kapelan Bractwa Ksiądz Karol Kaczor, Sekre-
tarz Kurii Szczecińsko-Kamieńskiej Ksiądz Juliusz Głowacki, Ksiądz 
Krzysztof Burwiel oraz syn bratanka Księdza Arcybiskupa Mariana 
Przykuckiego Ksiądz Karol Przykucki.  

WIZYTA KSIĘDZA ARCYBISKUPA 
SZCZECIŃSKO-KAMIEŃSKIEGO 

i SPOTKANIE Z BRAĆMI KURKOWYMI

ARCYBISKUPOWI MARIANOWI PRZYKUCKIEMU
* 27.01.1924 SKOKI     +16.10.2009 SZCZECIN

SYNOWI PARAFII p.w. ŚW. MIKOŁAJA W SKOKACH
DOBROCZYŃCY RENOWACJI KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO

WYŚWIĘCONEMU NA KAPŁANA19.02.1950 
W POZNAŃSKIEJ FARZE

SEKRETARZOWI I KAPELANOWI ABPA WALENTEGO DYMKA 
ORAZ ABPA ANTONIEGO BARANIAKA
BISKUPOWI POMOCNICZEMU 1974-1981

BISKUPOWI DICEZJALNEMU CHEŁMIŃSKIEMU 1981-1992

PIERWSZEMU METROPOLICIE
SZCZECIŃSKO-KAMIEŃSKIEMU

1992-1999

NIESTRUDZONEMU PASTERZOWI 
„KOŚCIOŁA NAD ODRĄ I BAŁTYKIEM”

TABLICĘ TĘ FUNDUJE
ARCHIDIECEZJA SZCZECIŃSKO-KAMIEŃSKA

W ROKU 2015
W 65 ROCZNICĘ ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH

I 875 ROCZNICĘ POWSTANIA DIECEZJI

Po Mszy świętej, której szczególny charakter oprócz głównego cele-
branta podkreślał udział pocztów sztandarowych, Ksiądz Arcybiskup 
wraz z kapłanami oraz uczestnikami ceremonii mszalnej przeszedł pod 
chór, gdzie przy głównym wejściu do kościoła poświęcił ufundowaną 
przez Kurię Szczecińsko-Kamieńską Tablicę Pamiątkową upamięt-
niającą osobę Wielkiego Skoczanina - Pierwszego Arcybiskupa Szcze-
cińsko-Kamieńskiego Księdza Mariana Przykuckiego. Symbolicznego 
odsłonięcia Tablicy, której treść czytelnik widzi powyżej dokonali Król 
Zielonoświątkowy A.D. 2016 Halina Wojciechowska i Wiceprezes 
Bractwa Kurkowego Krzysztof Migasiewicz. 

DOŻYNKI 
PARAFIALNO - WIEJSKIE 

W LECHLINIE

13 sierpnia, w sobotnie popołudnie, odbyły się w Lechlinie Dożynki 
Parafialno – Wiejskie. Święto Plonów rozpoczęto od Mszy świętej w ko-
ściele parafialnym, którą odprawił i homilię wygłosił ksiądz proboszcz 
Sławomir Komorski. W Eucharystii wzięły udział delegacje z wieńcami 
z wiosek należących do parafii lechlińskiej oraz dzieci, które w czasie 
ofiarowania przyniosły do ołtarza chleb i kwiaty.

Dokończenie na str. 3 
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Bieg zorganizowany w ramach Budżetu obywatelskiego Powiatu Wągrowieckiego
 

Powiat Wągrowiecki 

Regulamin i zapisy: 
www.polmaratonskokiwagrowiec.pl/

Zapraszają:
Starosta Wągrowiecki
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 

Liczba miejsc ograniczona!!! 

25 września (niedziela) 2016

START  - Targowisko w Skokachgodz. 10:00
Trasa liczy ok. 20 km w jedną stronę

Uczestnicy Rajdu ubezpieczają się we własnym zakresie i ponoszą pełną odpowiedzialność za ewentualne szkody 
wyrządzone na trasie i mecie.

DZIECI I MŁODZIEŻ DO 16 LAT UCZESTNICZĄ W RAJDZIE JEDYNIE POD OPIEKĄ DOROSŁEGO OPIEKUNA
Uczestników obowiązują przepisy Ruchu Drogowego, Rajd odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne

WARUNKI UCZESTNICTWA:

ZAPISY: e-mail: turystyka@gmina-skoki.pl
tel.: 61 8925 800, 513 619 490 (9.00 – 15.00)
do dnia 22.09.2016

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 
serdecznie zaprasza na

IV Rajd rowerowy “ETNO KLIMATY”

META: “Festyn Młynarski” w Jaraczu 

UWAGA!!! Prosimy o zabranie zabezpieczenia do roweru 

(wyżywienie we własnym zakresie)

Dla zgłoszonych w terminie bilet wstępu gratis!!!

Szczegółowy regulamin rajdu na stronie: www.turystyka.puszcza-zielonka.pl 

X Rajd Cysterski 
10 września (sobota) 2016

META:  Owińska przy Pałacu von Treskow czynna w godz. 12.00 - 14.00.

ORGANIZATORZY:

Rajd dofinansowano 
ze środków 
Powiatu Poznańskiego 

TRASY ROWEROWE:
1.  - start: 9.00 Malta Źródełko – boisko sportowe Gruszczyn - MALTAŃSKA
   (10.00 boisko sportowe – dołączenie mieszkańców Swarzędza) ok. 25 km*. 
2.  - start: 11.00, Murowana Goślina - Nowy Rynek ok. 8,5 km*GOŚLIŃSKA
3.  (sugerowana dla rodzin z dziećmi), FAMILIJNA
   start: 10.00, Parking przed pływalnią w Koziegłowach, ok. 15 km*. 
4.  - start:. 9.00, Targowisko w Skokach, ok. 34 km*MTB SKOKI
5.  - start: 10.00, Rynek w Pobiedziskach – ok. 25 km*. POBIEDZISKA
6.  - start: 10.00, Kiszkowo - Hala Widowiskowo-Sportowej - ok.25km*.PUSZCZAŃSKA
7.  – dowolna z dojazdem na metę do godz. 12.30TAJEMNICZA
* - dystans wszystkich tras rowerowych liczony jest w jedną stronę i stanowi wartość szacunkową!

TRASA NORDIC WALKING:
TRASA „OWIŃSKA” – start 10.00 pod Pałacem. Długość trasy w formie pętli: ok. 10 km.

ZGŁOSZENIA UDZIAŁU: do 5.09.2016 lub do wyczerpania miejsc (limit 400) 

w formie elektronicznej na stronie www.turystyka.puszcza-zielonka.pl

ZGŁOSZONE OSOBY OTRZYMAJĄ: rajdowy znaczek okolicznościowy, 

ciepły posiłek na mecie, przy zgłoszeniu w terminie uczestnictwo w tomboli.
Od godz 14 możliwość udziału w X Pikniku Cysterskim.



3

„WIADOMOŚCI SKOCKIE” - Informator Samorządowy Miasta i Gminy Sko-
ki - Redaguje Kolegium w składzie Edmund Lubawy - Redaktor Naczelny oraz 
pracownicy Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy Skoki. Redakcja: 
Urząd Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11, 62-085 Skoki, tel. 61 8925 800. 
Skład i łamanie komputerowe: Studio „ATUT” s.c., Wągrowiec, tel. 67 262 40 78. 
Druk: Zakład Poligraficzny Tomasz Kędziora, Murowana Goślina, tel. 61 811 22 78

Przyszli na świat i w naszej społeczności znaleźli swe miejsce na ziemi: 
Napierała Maja ur.09.07.2016
Jaszyk Marcin ur.10.07.2016
Przybylski Bogusz ur.12.07.2016
Goszcz Liliana ur.13.07.2016
Banach Wiktoria ur.14.07.2016
Słomiński Remigiusz ur.16.07.2016
Szymocha Mikołaj ur.20.07.2016
Kubińska Anna ur.22.07.2016
Dziuban Lilianna ur.26.07.2016
Jurga Kacper ur.28.07.2016
Najdul Gracjan ur.30.07.2016
Gierak Maciej ur.03.08.2016
Wojtkowiak Jan ur.03.08.2016
Stelmaszyk Lena ur.03.08.2016
Przybylski Adam ur.04.08.2016
Gruszka Zofia ur.06.08.2016

Szczęśliwym rodzicom życzymy dużo radości ze swych „milusińskich”, 
a Im samym wspaniałego dzieciństwa i znalezienia godnego miejsca 
w dorosłym życiu.

Odeszli na zawsze i miejsce wiecznego spoczynku na skockiej ziemi 
znaleźli: 

Wruk Jolanta r.1966 Skoki zm.18.07.2016 
Gołembowski Zenon r.1938 Sławica zm.31.07.2016
Michalski Jan r.1956 Brzeźno zm.05.08.2016
Rutkowski Jacek r.1964 Skoki zm.07.08.2016

Wyrażając współczucie pogrążonej w żałobie rodzinie, wierzymy że pamięć 
dobrych czynów zmarłych, na zawsze pozostanie w naszej pamięci. 

Po Mszy świętej wszyscy uczestnicy wraz z zaproszonymi gośćmi udali 
się na boisko szkolne, gdzie zostali mile powitani przez miejscowego 
sołtysa Pawła Grabińskiego. Nie zabrakło także głosu Burmistrza Miasta 
i Gminy Skoki Tadeusza Kłosa, który podkreślił ciężką pracę rolników, 
a zwłaszcza codzienny trud pracy na roli miejscowych pracowników Rol-
niczej Spółdzielni Produkcyjnej. Do obecnych swój głos skierował również 
radny powiatu wągrowieckiego Grzegorz Owczarzak, mówił min. o spra-
wiedliwym podziale chleba i jak wiele trzeba dziś o ten chleb zabiegać.

Po wstępie sołtysa i przemowach gości nastąpił moment dzielenia 
się chlebem dożynkowym przez wszystkich zgromadzonych na boisku. 
W końcu nadeszła chwila podania gorącej grochówki oraz innych przy-
smaków dożynkowych, przygotowanych przez mieszkańców Lechlina. 
Świętowanie przy muzyce i tańcach pod chmurką, trwało do późnych 
godzin nocnych.

Sołectwo w Lechlinie dziękuje mieszkańcom oraz Rolniczej 
Spółdzielni Produkcyjnej i sponsorom za pomoc w przygotowaniu 
tych dożynek.

Edmund Lubawy

DOŻYNKI PARAFIALNO-WIEJSKIE 
W LECHLINIE

Dokończenie ze str. 1 

AWANSE 
SKOCKICH POLICJANTÓW

Święto każdej grupy zawodowej tradycyjnie wiąże się z wy-
razami uznania dla całej skupionej w niej społeczności oraz 
z wyrazami awansów dla wyróżniających się jej członków. Nie 
inaczej było też w tym roku z okazji przypadającego 24 lipca 
Święta Policji.

22 lipca w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu odbyło się spotkanie 
okolicznościowe władz administracyjnych powiatu i gmin z kierownic-
twem Policji i wyróżniającymi się w codziennej pracy policjantami, na 
którym pracownikom Komendy Powiatowej Policji podziękowano za 
ich codzienną pracę na rzez zapewnienia porządku i bezpieczeństwa 
w powiecie.

Spotkanie to posłużyło też do ogłoszenia awansów i nominacji na 
wyższy stopień grona policjantów. O fakcie tym, z tym większą przy-
jemnością informujemy, że wśród awansowanych nie zabrakło też 
policjantów z Komisariatu Policji w Skokach. 

Awans na starszego aspiranta otrzymał Sławomir Słoma. Starszym 
sierżantem został Krzysztof Kutzner, a starszym posterunkowym 
Anna Perła.

Edmund Lubawy

TU NA RAZIE JEST ŚCIERNISKO, 
ALE BĘDZIE...

Z inicjatywy mieszkańców ulicy Kościuszki i Głowackiego ruszyła 
akcja uporządkowania terenu gminnego przy ulicy Antoniewskiej.

Tak zwana kisownia (co po po-
znańsku znaczy żwirownia) była 
jedną z ostatnich zaniedbanych miejsc 
w Skokach. Wiele lat temu był tu nie-
wielki naturalny zbiornik wodny, któ-
ry zimą służył dzieciom za lodowisko. 
Najstarsi mieszkańcy okolic pamiętają 
również, jak na tych wzgórkach były najlepsze zjazdy saneczkowe. 

Z tamtych lat już nic nie pozostało. Stawek uległ degradacji, zasypany 
stosami śmieci, gruzu i kamieni. Teren pozostawiony sam sobie zarastał 
krzewami i drzewami. Na szczęcie znalazło się w okolicy kilka osób, któ-
rzy postanowili coś z tym zrobić. Początkowo sam pan Łukasz Kłosowski 
wykosił ok. 500 m2 traw i chaszczy. 

Po wizycie u Burmistrza, długo nie prosząc, Urząd postanowił nająć 
lokalną firmę do wykonania trzebieży i wykoszenia traw na tym terenie. 
Następnie firma Mar-Kop ze Skoków wykonała prace polegające na 
wywiezieniu gruzu i hałd piasku, zebraniu darniny, wyrównaniu skarpy 
i niwelacji terenu. Wywieziono też dodatkowo kilka przyczep zalegają-
cych tam śmieci. 

W ostatni lipcowy piątek w ruch poszły grabie, łopaty, taczki i niezli-
czone ręce mieszkańców, którzy w czynie społecznym ruszyli do pracy. 
Teren został przeczesany i wyczyszczony z kamieni, szkła i resztek śmieci. 
Stara kisownia z piękną skarpą, wierzbami i topolą pojaśniała, nie tylko 
od słońca. Teraz pozostaje czekać aż się zazieleni od trawy, którą również 
wysiali mieszkańcy przy pomocy finansowej Urzędu. 

Pogoda dopisała i mieszkańcy ulicy Kościuszki i Głowackiego też. 
Przybywały całe rodziny – od najmłodszych do najstarszych. Na zakoń-
czenie prac, późnym wieczorem, zorganizowano ognisko z pieczeniem 
kiełbasek i ziemniaków. Wszyscy mieli okazję poznać się nawzajem, 
zintegrować i wymienić wrażeniami. 

- Za nami kawał dobrej roboty. Przed nami wiele miło spędzonych wspól-
nych biesiad na tym terenie. Nie ma nic lepszego od pracy w zgranej groma-
dzie – twierdzi Łukasz Kłosowski, inicjator porządków na tym terenie. 

Najwięcej radości z tego przedsięwzięcia mają dzieci z sąsiedztwa. 
Dotychczas bawiły się na ulicy a teraz od rana do późnych godzin wie-
czornych bawią się bezpiecznie w starej kisowni. Wszyscy mają nadzieję, 
że w przyszłości powstanie tutaj piękny teren rekreacyjno-wypoczynkowy 
z małym kompleksem sportowym. Dziękujemy sobie nawzajem za po-
żytecznie spędzony czas. 

Adrianna Urbaniak
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Spotkanie Księdza Arcybiskupa z Braćmi 
Kurkowymi odbyło się w dwóch etapach. 
Pierwsza część miała miejsce na Strzelni-
cy Brackiej imienia Zielonoświątkowego 
Króla Kurkowego A.D. 1939 Stanisława 
Glinkiewicza i odbyła się z zachowaniem 
oficjalnej gali musztrowej z odśpiewaniem 
hymnu brackiego i wciągnięciem flagi na 
maszt. Księdza Arcybiskupa w imieniu braci 
i sióstr powitał Prezes Bractwa Krzysztof 
Jachna, który też poprosił dostojnego gościa 
o poświęcenie Strzelnicy oraz Proporca 
Brackiego. Po dopełnieniu tej ceremonii 
Arcybiskup Dzięga zwiedził Strzelnicę, 
a na zakończenie, korzystając z zaproszenia 
Strzelmistrza Stanisława Grzegorzewskiego 
do oddania strzału honorowego, oddał trzy 
strzały. Wszystkie były celne i miały dobre 
skupienie na tarczy.

Następnie bracia i ich goście przemieścili 
się do siedziby brackiej gdzie odbyło się 
spotkanie Arcybiskupa z członkami Bractwa 
i ich rodzinami oraz zaproszonymi gośćmi. 
Przy tej okazji były życzenia na ręce Arcybi-
skupa Andrzeja Dzięgi od Braci Kurkowych, 
które przekazał Prezes Krzysztof Jachna.

Odrębne życzenia Księdzu Arcybiskupowi 
złożył Starosta Wągrowiecki Tomasz Kranc.

Wizytę Arcybiskupa Dzięgi wykorzystano 
też do wręczenia Medali Pamiątkowych 
i Odznaczeń dla członków i przyjaciół 
Bractwa. 

Otrzymali je:

Medale Jubileuszowe z okazji 20-lecia 
reaktywowania Bractwa:

Ksiądz Arcybiskup ANDRZEJ DZIęGA, 

Starosta Wągrowiecki TOMASZ KRANC 

i DANUTA GRZEGORZEWSKA

Medale Zasługi I Klasy: 

Ksiądz KAROL KACZOR 

i STEfAN KUBIAK

Krzyże Zjednoczeniowe

Krzyż Rycerski: 

TADEUSZ JERZAK

Krzyż Oficerski: 

WOJCIECh GLINKIEWICZ 

i IRENEUSZ BELTER

Krzyż Komandorski z Mieczami: 

JAN DZIURKA

Spotkanie kontynuowano przy małej 
czarnej i słodkościach. Ksiądz Arcybiskup 

okazał wiele sympatii i życzliwości wszystkim 
uczestnikom spotkania.

Na zakończenie wizyty w Bractwie, Ksiądz 
Arcybiskup Andrzej Dzięga wpisał się do 
Kroniki Brackiej, a wizytę tę upamiętniać 
będzie wspólne zdjęcie uczestników uro-
czystości.

Po spotkaniu w Bractwie jego uczestnicy 
wraz z Księdzem Arcybiskupem udali się do 
Kościoła p.w. Świętego Mikołaja Biskupa, 
gdzie urzeczywistnił się główny cel wizyty 
dostojnego gościa w Skokach. Ksiądz Arcybi-
skup odprawił Mszę świętą koncelebrowaną, 
w której asystowali mu Kapelan Bractwa 
Ksiądz Karol Kaczor, Sekretarz Kurii Szcze-
cińsko Kamieńskiej Ksiądz Juliusz Głowacki, 
Ksiądz Krzysztof Burwiel oraz syn bratanka 
Księdza Arcybiskupa Mariana Przykuckie-
go Ksiądz Karol Przykucki. W wygłoszonej 
w trakcie Mszy świętej homilii Arcybiskup 
Dzięga wspomniał o swym poprzedniku 

WIZYTA KSIĘDZA ARCYBISKUPA SZCZECIŃSKO-KAMIEŃSKIEGO 
i SPOTKANIE Z BRAĆMI KURKOWYMI

–pierwszym Arcybiskupie Szczecińsko-Ka-
mieńskim, Skoczaninie Księdzu Marianie 
Przykuckim.  

Po Mszy świętej, której szczególny charak-
ter oprócz głównego celebranta podkreślał 
udział pocztów sztandarowych, Ksiądz Arcy-
biskup wraz z kapłanami oraz uczestnikami 
ceremonii mszalnej przeszedł pod chór, 
gdzie przy głównym wejściu do kościoła 
nastąpiło odsłonięcie i poświęcenie ufundo-
wanej przez Kurię Szczecińsko Kamieńską 
Tablicy Pamiątkowej upamiętniającej osobę 
Księdza Arcybiskupa Mariana Przykuckie-
go. Treść „Tablicy”, którą przedstawiamy 
obok, odczytał ks. Karol Kaczor. Symbolicz-
nie odsłonili ją Król Zielonoświątkowy A.D. 
2016 Halina Wojciechowska i Wiceprezes 
Bractwa Krzysztof Migasiewicz , a poświęcił 
honorowy gość Skoczan- Ksiądz Arcybiskup 
Andrzej Dzięga. 

Stanisław Grzegorzewski

W niedzielę 17 lipca, na zaproszenie proboszcza Księdza Karola Kaczora i Bractwa Kurkowego, w Sko-
kach gościł Ksiądz Arcybiskup Szczecińsko+Kamieński Metropolita Andrzej Dzięga. 
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Bezpłatne podręczniki szkolne
Referat Oświaty uprzejmie informuje, iż w roku szkolnym 2016/2017 

prawo do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów eduka-
cyjnych lub materiałów ćwiczeniowych będą mieli wszyscy uczniowie 
szkoły podstawowej od klasy I do klasy V, a także uczniowie klasy I i 
II gimnazjum.

Szczegółowe informacje dotyczące samej dystrybucji podręczników 
i materiałów edukacyjnych będą udzielane bezpośrednio w szkołach.

Beata Nowak-Szmyra

Stypendia i zasiłki szkolne
Referat Oświaty przypomina, iż uczniom zamieszkałym na terenie 

Miasta i Gminy Skoki przysługuje pomoc materialna w formie sty-
pendium i zasiłku szkolnego.

Stypendium szkolne przysługuje uczniom znajdującym się w trud-
nej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów w rodzinie 
(miesięczny dochód na 1 osobę nie może przekroczyć kwoty 514,00 zł 
netto) W przypadku osób prowadzących gospodarstwo rolne, wysokość 
dochodu z 1 ha przeliczeniowego wynosi 288 zł.

Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego winny być złożone 
w Urzędzie Miasta i Gminy Skoki w nieprzekraczalnym terminie do 15 
września2016. Zachęcamy do skorzystania z tej formy pomocy rodzi-
ców/opiekunów prawnych małoletnich uczniów, bądź też pełnoletnich 
uczniów, szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. 
Formularz wniosku jest dostępny na stronie internetowej Gminy Skoki, 
można go również pobrać osobiście w Referacie Oświaty pokój Nr 6.

Jeżeli chodzi o zasiłek szkolny to może być on przyznany uczniowi 
znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powo-
du zdarzenia losowego. Ten rodzaj pomocy materialnej może być 
przyznany raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego 
stypendium szkolnego. Zdarzenie losowe to zjawisko zewnętrzne w sto-
sunku do uprawnionego, którego nie można było przewidzieć ani mu 
przeciwdziałać (np. klęska żywiołowa, śmierć lub choroba w rodzinie 
ucznia). Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w terminie 
nie dłuższym niż 2 miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego 
przyznanie tego zasiłku.

Beata Nowak-Szmyra

Wyprawka Szkolna
W roku szkolnym 2016/2017 pomoc w formie dofinansowania 

zakupu podręczników zostanie udzielona uczniom: słabowidzącym, 
niesłyszącym, słabosłyszącym, z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu lekkim, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym, z niepełnosprawnością ruchową, w tym 
z afazją, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, z niepełnosprawno-
ściami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest 
niepełnosprawność, o której mowa wyżej, którzy posiadają orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego i od 1 września 2016r. uczęszczać 
będą do klasy VI szkoły podstawowej lub do klasy III gimnazjum.

Wartość pomocy nie może przekroczyć kwoty 225 zł – dla ucznia: 
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy 
jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna 
w stopniu umiarkowanym lub znacznym uczęszczającego do klasy 
VI szkoły podstawowej albo klasy III gimnazjum, który nie korzysta 
z podręczników do kształcenia specjalnego; oraz kwot 325 zł i 350 
zł – dla ucznia: słabo widzącego, niesłyszącego, słabosłyszącego, 
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z niepełno-
sprawnością ruchową, w tym z afazją, z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy 
jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej 

uczęszczającego odpowiednio do klasy VI szkoły podstawowej i klasy 
III gimnazjum.

Pomoc ta udzielana jest na wniosek rodziców ucznia (prawnych 
opiekunów, rodziców zastępczych, osób prowadzących rodzinny dom 
dziecka) albo na wniosek nauczyciela, pracownika socjalnego lub innej 
osoby, za zgodą rodziców ucznia (prawnych opiekunów, rodziców za-
stępczych, osób prowadzących rodzinny dom dziecka). Wniosek należy 
złożyć do dyrektora szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał w roku 
szkolnym 2016/2017 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 wrze-
śnia 2016r. Do wniosku należy dołączyć kopię orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego.

Zachęcam wszystkich spełniających określone wyżej kryteria do 
skorzystania z tej formy pomocy. 

Beata Nowak-Szmyra

Inwestycje drogowe na finiszu
Na ulicy Podgórnej w Skokach dobiegają końca utrudnienia w ruchu 

drogowym związane z przebudową tej drogi. Nawierzchnia drogi na 
długości 417 m została utwardzona asfaltem łącznie z budową nowych 
chodników. W ten sposób całe osiedle przy ul. Rakojedzkiej zostaje 

połączone nowym ciągiem komunikacyjnym z ulicą Wągrowiecką. 
Dobra organizacja pracy pozwoliła zakończyć całą budowę o przeszło 
miesiąc wcześniej niż ustalono w zawartej umowie. Całkowity koszt 
zadania zamyka się kwotą 593.063,77zł. Teraz zmotoryzowani miesz-
kańcy osiedla będą mogli bezkolizyjnie przemieszczać się utwardzoną 
drogą, a piesi bezpiecznie chodzić wydzielonym chodnikiem.

***
W połowie sierpnia br. firma IVESTON z Obornik rozpoczęła 

I etap budowy chodnika wzdłuż drogi gminnej w Rościnnie na odcin-
ku o długości 515m. W pierwszej kolejności wykonywane są roboty 
ziemne związane z korytowaniem trasy przyszłego chodnika i wjazdów 
na posesje. Łącznie zostanie utwardzone kostką betonową ok. 1300m2 
chodników i wjazdów.  

Na ogłoszony przetarg zostało złożonych 5 ofert. Cena najkorzyst-
niejszej oferty wyniosła 231.624,63zł a najdroższej została wyceniona  
na kwotę 236.178,83zł. Planowany termin zakończenia robót został 
wyznaczony w zawartej umowie z wykonawcą na dzień 30 września br.

Adam Zdanowski
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Kanalizacja obszaru  
Puszczy Zielonka i okolic na finiszu

Wielkimi krokami zbliża się ku końcowi realizacja długo oczekiwanej 
inwestycji w naszej gminie, realizowana w ramach projektu „Kanali-
zacja obszaru Puszczy Zielonka i okolic” 

Niebawem przestanie działać skocka oczyszczalnia ścieków, któ-
ra  powstała w latach 90. Większość mieszkańców zwracało na nią 
uwagę jedynie wtedy, gdy emitowała nieprzyjemne zapachy. Obok  
niej powstała bowiem nowoczesna pompownia ścieków P800 wraz 
z całym kompleksem technologicznym i punktem zlewczym. Już od 10 
lipca trwają próbne rozruchy pompowni, skąd ścieki z Gminy Skoki 
przesyłane są na Oczyszczalnię Ścieków w Szlachęcinie. Całkowite 
wyłączenie z eksploatacji starej oczyszczalni ścieków zaplanowano na 
31 sierpnia 2016 r. Od 1 września przewiduje się przekazanie układu 
do eksploatacji przez Aquanet S.A.  

Nowy punkt zlewczy natomiast będzie 
obsługiwany przez Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji w Skokach. Stacja służyć ma 
do odbioru ścieków komunalnych dowo-
żonych beczkowozami z tych posesji, które 
nie mają możliwości odprowadzania nie-
czystości płynnych do zbiorczej kanalizacji 
sanitarnej. Stacja zlewcza wyposażona jest 
w ciąg pomiarowy, rozdrabniarkę, układ 
poboru próbek, aplikację komputerową 
umożliwiającą rejestrowanie użytkowni-
ków, ilości parametrów dostarczonych 
ścieków oraz stanu urządzeń stacji zlew-
czej. Wszyscy przewoźnicy otrzymają karty 

identyfikacyjne, które będą podstawą przyjęcia nieczystości płynnych. 
Ilość i parametry zrzucanych ścieków będą analizowane panelem steru-

Uwaga! Zmiany organizacyjne w Urzędzie…
W związku z zakończonym remontem i wygospodarowaniem nowych pomieszczeń biurowych w SEGMENCIE  B  (siedziba byłej biblioteki), 

przedstawiamy Państwu „tablice informacyjną” z nową numeracją pomieszczeń, co ułatwi  odnalezienie biura, w którym uzyskamy informację 
lub załatwimy swoją sprawę.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki przypomina, 
że 15 maja 2016 roku 

upłynął termin płatności II raty podatków: 
rolnego, leśnego i od nieruchomości. 

Od sum nie zapłaconych w wyżej wymienionym terminie zgodnie  
z Obwieszczeniem Ministra Finansów są naliczane odsetki za zwłokę. 

Termin płatności III raty w/w podatków za 2016 r. 
upływa 15 września 2016.

KOCHAJ DZIECI, NIE PAL ŚMIECI!
Pamiętaj spalane folie, plastiki, gumy, poliestry, papy i styropiany 

wydzielają silne substancje toksyczne, które mogą wywołać wiele 
groźnych chorób układu oddechowego. Mogą też przyczyniać się do 
postania chorób rakotwórczych w najbliższym twym otoczeniu.

Zadbaj więc o zdrowie swoje i swych bliskich. Nie narażaj siebie i ich 
na choroby bezmyślnie spalając śmieci. Pamiętaj, że nasze zdrowie 
zależy od jakości środowiska, w którym żyjemy! 

jącym. W przypadku dowozu nieczystości niespełniających określonych 
norm np. gnojowicy, nastąpi natychmiastowe zamknięcie dopływu 
ścieków do zlewni. Po zakończeniu odbioru dostawca otrzymuje wydruk 
zawierający dane identyfikacyjne, ilość i parametry dostarczonych ście-
ków. Termin i warunki przyjmowania ścieków ustalone zostaną przez 
Zakład Wodociągów i Kanalizacja w Skokach i podane w najbliższym 
czasie do wiadomości mieszkańców.

Adrianna Urbaniak

Uwaga Rolnicy
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki informuje, że wnioski o zwrot 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzy-
stywanego do produkcji rolnej można składać od 1 do 31 sierpnia 
2016 w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach (pokój nr 3 – segment 
A budynku).

Dopłata do 1 litra zakupionego oleju wynosi 1,00 zł w ramach rocz-
nego limitu (86 litrów na 1 ha).

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2016 wynosi: 86,00 zł pomno-
żona przez ilość ha użytków rolnych.

Wnioski mogą składać rolnicy, którzy nie składali lub nie wykorzy-
stali rocznego limitu zwrotu podatku w pierwszym etapie 2016. Do 
wniosku należy dołączyć faktury VAT stanowiące dowód zakupu oleju 
napędowego w okresie od 1 lutego do 31 lipca 2016.

Pieniądze wypłacane będą po otrzymaniu dotacji od Wojewody 
w październiku br. 

Wniosek o zwrot podatku akcyzowego można pobrać w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Skokach (pokój nr 3) lub na stronie internetowej 
urzędu: http://www.gmina-skoki.pl/o-nas/urzad/co-i-jak-zalatwic-w-
-urzedzie/ w punkcie 10 – druk: „Wniosek o zwrot podatku”. 

Krystyna Torzewska
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek w Sławie Wielkopolskiej
   1. Opis, oznaczenie i położenie nieruchomości

L.P. NUMER 
DZIAŁKI POŁOŻENIE NUMER KSIĘGI 

WIECZYSTEJ POW. DZIAŁKI
CENA 

WYWOŁAWCZA
BRUTTO

WYSOKOŚĆ 
I TERMIN WPŁATY 

WADIUM
TERMIN PRZETARGU

1. 64/149
Sława 

Wielkopolska,
ul.Żółta

PO1B/00048378/8 1945 m2 72 730 zł 5 500 zł (piątek)
do 02.09.2016 r.

06.09.2016 r. (wtorek)
godz.9:00

2. 64/154
Sława 

Wielkopolska,
ul. Zielona

PO1B/00048378/8 935 m2 46 959 zł 5 500 zł (piątek)
do 02.09.2016 r.

06.09.2016 r. (wtorek)
godz.9:30

3. 64/155
Sława 

Wielkopolska,
ul. Zielona

PO1B/00048378/8 914 m2 45 487 zł 5 500 zł (piątek)
do 02.09.2016 r.

06.09.2016 r. (wtorek)
godz.10:00

4. 64/158
Sława 

Wielkopolska,
ul. Żółta

PO1B/00048378/8 1006 m2 49 147 zł 5 500 zł (piątek)
do 02.09.2016 r.

06.09.2016 r. (wtorek)
godz.10:30

5. 64/160
Sława 

Wielkopolska,
ul. Fioletowa

PO1B/00048378/8 1556 m2 57 546 zł 5 500 zł (piątek)
do 02.09.2016 r.

06.09.2016 r. (wtorek)
godz.11:00

6. 64/161
Sława 

Wielkopolska,
ul. Niebieska

PO1B/00048378/8 1095 m2 53 995 zł 5 500 zł (piątek)
do 02.09.2016 r.

06.09.2016 r. (wtorek)
godz.11:30

7. 64/162
Sława 

Wielkopolska,
ul. Niebieska

PO1B/00048378/8 1133 m2 55 869 zł 5 500 zł (piątek)
do 02.09.2016 r.

06.09.2016 r. (wtorek)
godz.12:00

8. 64/163
Sława 

Wielkopolska,
ul. Fioletowa

PO1B/00048378/8 1827 m2 66 066 zł 5 500 zł (piątek)
do 02.09.2016 r.

06.09.2016 r. (wtorek)
godz.12:30

9. 64/164
Sława 

Wielkopolska,
ul. Niebieska

PO1B/00048378/8 1160 m2 56 670 zł 5 500 zł (piątek)
do 02.09.2016 r.

06.09.2016 r. (wtorek)
godz.13:00

10. 64/165
Sława 

Wielkopolska,
ul. Niebieska

PO1B/00048378/8 1091 m2 52 303 zł 5 500 zł (piatek)
do 02.09.2016 r.

06.09.2016 r. (wtorek)
godz.13:30

2. Charakterystyka nieruchomości i jego przeznaczenie. Działki położone 
w miejscowości Sława Wielkopolska, przy drodze wojewódzkiej nr 196. Dojazd do 
działek drogą gruntową. Nieruchomości przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną zgodnie Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.
3. Warunki zabudowy. Szczegółowe warunki zabudowy określa „ Miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Skoki obejmujący obszar działek w Sławie 
Wielkopolskiej” zatwierdzony uchwałą nr XXXVI/245/09 Rady Miejskiej Gminy Skoki 
z dnia 27.10.2009 r.  Podstawowe warunki zabudowy to:
- budynki mieszkalne jednorodzinne o obowiązujących i nieprzekraczalnych liniach 
zabudowy;
- zabudowa wolnostojąca, dwie kondygnacje w tym poddasze;
- dachy strome, kryte dachówką lub materiałem dachówkopodobnym ;
- dopuszcza się lokalizację garaży wolnostojących;
- maksymalna powierzchnia zabudowy do 25 %;
- maksymalne wysokość budynku do kalenicy do 8,5 m;
- kąt nachylenia głównych połaci dachowych od 20 do 40 stopni;
- odległość linii zabudowy od linii rozgraniczającej od ulicy 6 m, a od lasu 12 m;
- ogrodzenie od strony ulicy o wysokości maksymalnie 1,5 m, przy czym w części 
powyżej 0,4 m wyłącznie ogrodzenie ażurowe o przezierności 60 %;
- zakaz lokalizacji sieci infrastruktury technicznej w formie urządzeń naziemnych, 
z wyjątkiem elementów oświetleniowych oraz technicznych elementów przyłączy 
energetycznych, gazowych i telekomunikacyjnych;
- obowiązek prowadzenia badań archeologicznych podczas inwestycji związanych 
z zabudowaniem i zagospodarowaniem terenu w zakresie określonym przez 
odpowiednie służby ochrony zabytków przez wydaniem pozwolenia na budowę.
4. Forma wniesienia wadium: wadium należy wnieść w pieniądzu.
5. Termin i miejsce wpłaty wadium: Wadium należy wpłacić na konto bankowe 
Gminy Skoki nr 58 906500060040040001850022 Bank Spółdzielczy w Gnieźnie o/
Skoki, najpóźniej do dnia 2 września  2016 r. (piątek). Dowód wpłaty wadium winien 
wskazywać jednoznacznie osobę przystępującą do przetargu, numer działki i jej 
położenie.
6. Termin i miejsce przetargu: Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Skokach , ul. Ciastowicza 11, Sala konferencyjna, pok. 4, I piętro - Segment B, 6 
września w godzinach 9:00 - 14:00.
7. Informacja o skutkach uchylenia od zawarcia notarialnej umowy sprzedaży. 
W razie uchylenia się uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy 
sprzedaży - wpłacone wadium ulega przepadkowi.
8. Uwagi:
a) w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium 

w terminie podanym w ogłoszeniu o przetargu;

b) ogłaszający przetarg zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z ważnych 
powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu do publicznej 
wiadomości a także przyczynę odwołania przetargu;

c) przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli 
przynajmniej jeden uczestnik zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej 
ceny wywoławczej;

d) koszty zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.
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OGŁOSZENIE O PRZETARGACH 
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 

ogłasza IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek budowlanych położonych 
w rejonie ulicy Brzoskwiniowej w Skokach

  1) Oznaczenie nieruchomości

L.p. Numer 
działki

Numer księgi 
wieczystej

Powierzchnia 
działki (ha)

Cena 
wywoławcza

(zł brutto)

Wysokość i termin wpłaty 
wadium Miejsce i termin przetargu

1. 858/86 PO1B/00057904/1 0,0806 40 300 zł 4 000 zł
do 09.09.2016 r. (piątek)

14.09.2016 r.
(środa) godzina 11:00

2. 858/87 PO1B/00057904/1 0,0822 41 100 zł 4 000 zł
do 09.09.2016 r. (piątek)

14.09.2016 r.
(środa) godzina 11:30

3. 858/88 PO1B/00057904/1 0,0822 41 100 zł 4 000 zł
do 09.09.2016 r. (piatek)

14.09.2016 r.
(środa) godzina 12:00

4. 858/89 PO1B/00057904/1 0,0808 40 400 zł 4 000 zł
do 09.09.2016 r. (piatek)

14.09.2016 r.
(środa) godzina 12:30

2) Opis nieruchomości, położenie i przeznaczenie:
Dla terenu, na którym położone są działki opracowany został 
„Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w części 
Miasta Skoki – rejon ul. Antoniewskiej i ul. Kościuszki” zatwierdzony 
Uchwałą Nr X/76/2011 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 
27.10.2011r. Wymieniony plan ustala warunki zabudowy 
i zagospodarowania terenu, dla którego został opracowany 
w zakresie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz 
zabudowy mieszkaniowo-usługowej. Działki wystawione do 
przetargu przeznaczone są pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną.
3) Warunki zabudowy:
a) lokalizacja budynków mieszkalnych jednorodzinnych 

wraz z urządzeniami towarzyszącymi wg obowiązujących 
i nieprzekraczalnych linii zabudowy, określonych na rysunku 
planu: nie mniej niż 5,0 m

b) forma zabudowy: wolnostojąca z dachami stromymi, możliwość 
lokalizacji garaży wolnostojących,

c) maksymalna ilość kondygnacji: do 2 kondygnacji nadziemnych 
w tym poddasze z dopuszczeniem(w zależności od warunków 
gruntowo-wodnych) 1 kondygnacji podziemnej,

d) maksymalna wysokość budynku do kalenicy - 9,00 m,
e) kąt nachylenia głównych połaci dachowych od 350 do 450,
f) maksymalna wysokość garażu wolnostojącego: 4,50 m,
g) kolorystyka budynku: pokrycie dachówką lub materiałem 

dachówko-podobnym o barwie czerwono-brązowej, czerwono-
pomarańczowej, brązowej lub czarnej, ściany zewnętrzne 
w kolorach pastelowych, zakaz stosowania jako materiałów 
wykończeniowych plastykowych listew elewacyjnych typu 
„siding”.

h) zakaz lokalizacji w pasie 12 m od granicy lasu obiektów 
budowlanych

4) Wadium należy wnieść w pieniądzu na konto Gminy Skoki do 
dnia 9 września 2016 r. (piątek). Za termin wniesienia wadium 
uważa się dzień wpływu wadium na wskazany rachunek bankowy. 
Dowód wpłacenia wadium winien wskazywać jednoznacznie 
wpłacającego, który będzie uprawnionego do udziału w przetargu. 
Numer konta:58 9065 0006 0040 0400 0185 0022 Banku 
Spółdzielczy w Gnieźnie-O/Skoki
5) Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, 
ul. Ciastowicza 11, sala konferencyjna, I piętro, segment 
B w dniu 14 września 2016 r. od godz.11:00 dogodz.12:30 
(piatek).
6) W razie uchylenia się uczestnika przetargu, który przetarg 
wygrał od zawarcia umowy sprzedaży wpłacone wadium ulega 
przepadkowi

7) Uwagi:
a) w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które 

wpłacą wadium w terminie podanym w ogłoszeniu o przetargu,
b) ogłaszający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu 

z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację 
o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości a także 
przyczynę odwołania przetargu,

c) szczegółowych informacji o przetargu udziela Referat 
Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Skokach - pokój nr  3 segment B tel. (61) 8925-814 lub 815.
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 

ogłasza IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki budowlanej położonej w Sławie Wielkopolskiej - obręb 
geodezyjny Szczodrochowo, oraz powołania Komisji Przetargowej

     1) Oznaczenie nieruchomości

NUMER 
DZIAŁKI POŁOŻENIE NUMER KSIĘGI 

WIECZYSTEJ
POW. 

DZIAŁKI

DŁUGOŚĆ LINII 
FRONTOWEJ 

DZIAŁKI 
I UKSZTAŁTOWANIE 

TERENU

CENA 
WYWOŁAWCZA

BRUTTO

WYSOKOŚĆ 
I TERMIN 
WPŁATY 
WADIUM

TERMIN 
PRZETARGU

64/121 Sława Wlkp.
ul. Niebieska PO1B/00048378/8 922 m2 28,73 m – teren lekko 

pochyły 42 412 zł
4 500 zł

do 
09.09.2016r.

14.09.2016 
r. (środa) 

godzina 10:00

2) Opis nieruchomości i jego przeznaczenie
Dla terenu, na którym położone są działki opracowany został „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Skoki obejmujący 
obszar działek w Sławie Wielkopolskiej” zatwierdzony uchwałą nr XXXVI/245/09 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 27.10.2009 r.
3) Warunki zabudowy:
a) lokalizacja budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z urządzeniami towarzyszącymi wg obowiązujących i nieprzekraczalnych 

linii zabudowy;
b) forma zabudowy: wolnostojąca z dachami stromymi, dwie kondygnacje w tym poddasze, Dopuszcza się lokalizację garaży 

wolnostojących;
d) Maksymalna powierzchnia zabudowy do 25%; maksymalna wysokość budynku do kalenicy do 8,5 m;
e) kąt nachylenia głównych połaci dachowych od 20⁰ do 45⁰;
f) odległość linii zabudowy od linii rozgraniczającej 6m;
g) Ogrodzenie od strony ulicy o wysokości maksymalnie 1,5 m, przy tym w części powyżej 0,4 m wyłącznie ogrodzenie ażurowe;
4) Wadium należy wnieść w pieniądzu na konto Gminy Skoki do dnia 9 września 2016 r. (piatek). Za termin wniesienia wadium uważa 
się dzień wpływu wadium na wskazany rachunek bankowy. Dowód wpłacenia wadium winien wskazywać jednoznacznie wpłacającego, 
który będzie uprawnionego do udziału w przetargu.
Numer konta:58 9065 0006 0040 0400 0185 0022 Banku Spółdzielczy w Gnieźnie-O/Skoki
5) Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11, a sali konferencyjnej, I piętro, segment B 
w dniu 14 września 2016 r. (środa) od godz.10:00
6) Informacja o skutkach uchylenia się od zawarcia notarialnej umowy sprzedaży
W razie uchylenia się uczestnika przetargu, który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprzedaży wpłacone wadium ulega przepadkowi
7) Uwagi:
a) w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w terminie podanym w ogłoszeniu o przetargu,
b) ogłaszający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu 

przetargu do publicznej wiadomości a także przyczynę odwołania przetargu,
c) teren działek nie jest uzbrojony,
d) szczegółowych informacji o przetargu udziela Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach - 

pokój nr 2 tel. 61 8925-814 lub 815.
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SUPER WAKACJE Z BIBLIOTEKĄ
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Skokach jest organizatorem 

wypoczynku dla dzieci od niespełna dziesięciu lat. Każdorazowo dba 
o to, aby program wakacyjny dobrany był odpowiednio do wieku i zain-
teresowań najmłodszych, a kadra realizowała go z zapałem i radością.

Letnia biblioteka otworzyła swe podwoje dla wszystkich spragnio-
nych atrakcyjnego wypoczynku pełnego przygód, zdobywania wiedzy 
i rozwijania aktywności fizycznej. Z letnich atrakcji skorzystało 629 
osób. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Skokach zrealizowała 
w okresie lipca i sierpnia dwa projekty: „Lato z Biblioteką 2016” 
i „Wakacyjna biblioteka”. 

Pierwszy dotyczył dwóch turnusów wyjazdowych w formie półko-
lonii dla 150 dzieci i dofinansowany został w formie darowizny przez 
Fundację Banku PKO BP z siedzibą w Warszawie. 

Drugi – stacjonarny i z wyjazdami jednodniowymi do Centrum Na-
uki Kopernik w Warszawie i do Afrykarium we Wrocławiu. Działania 
stacjonarne dotyczyły między innymi: poznania sztuk walki Judo i Ca-
poeira, stoczenia Bitwy pod Grunwaldem, nauki tańca nowoczesnego 
i zumby, kina, ukraińskiej sztuki ludowej, gier planszowych, przygód 
z Krainą Lodu i Star Wars. 

BIBLIOMALUCHY  
I BIBLIOSTARSZAKI NA WAKACJACH  

11-15 lipca i 1-5 sierpnia
Sto pięćdziesięcioro uczestników w wieku 5+, zaangażowani opie-

kunowie, czujne oko ratownika medycznego i fotografa w jednym, 
dziesięć dni wspólnych przygód, słońce i deszcz, „wypasiony” autokar, 
książka na dzień dobry i na do widzenia – LATO Z BIBLIOTEKĄ 2016.

Poznajemy najbliższą okolicę – czyli Wągrowiec z perspektywy 
pokładu Elizabeth. Dzieci poznały faunę i florę jeziora Durowskiego, 
dowiedziały się czym zajmuje się kapitan i jak uratować z wody kape-
lusz Zuzi. W „Wesołej mince” nie brakowało uśmiechniętych minek. 
Podczas filmu „Księga Dżungli” w kinie MDK dzieci trzymały kciuki za 
Mowgliego, a także uczyły się o prawach i zasadach, a „Epoka Lodow-
cowa” była naprawdę mocnym uderzeniem, natomiast w świat magiczny 
wprowadził całą grupę „Bardzo Fajny Gigant”. Desery w Willisch Cafe 
były słodkim podsumowaniem filmowych dni. 

W zdrowym ciele, zdrowy duch – czyli aktywnie bardzo w Pyrland 
Parku Linowym. Mali turyści z powodzeniem próbowali swoich sił 
w zabawach wymagających utrzymania równowagi i zręczności. Trasa 
dziecięca z tyrolką była doskonałym startem do prawdziwej wspinacz-
ki. Egzamin podstawowy zdali wszyscy uczestnicy półkolonii. Mało 
kto podejrzewałby grupę o tak mistrzowską grę w kręgle, atrakcyjne 
okazały się również szalone akrobacje w Szkole Artystyczno-Akroba-
tycznej w Poznaniu.

INEA Stadion, czyli „Kolejorz” od kulis. Szatnie piłkarzy, trybuny 
dla VIP – ów, największe telebimy w Europie, soczysta zieleń murawy, 
żarówki po 1200 złotych każda, czterdzieści trzy tysiące miejsc sie-
dzących - wszystko to mogli obejrzeć mali fani poznańskiego Lecha. 
Dodatkową atrakcją był Koziołek w roli stadionowego przewodnika.

Wsi spokojna – warsztaty piekarskie i stolarskie w ArtZagrodzie. 
Właściciele Zagrody zapewnili maksimum atrakcji. Było wspólne za-
rabianie ciasta, wypiek drożdżówek, wyplatanie wiklinowych doniczek 
i podstawy stolarki, a także kiełbaski z ogniska. Bez znajomości czterech 
rodzajów zbóż nikt nie mógł opuścić magicznego domu. Bilety wyjścia 
z powodzeniem otrzymały wszystkie dzieci. 

Dwa ostatnie piątki „Lata z Biblioteką” były podsumowaniem i swo-
istym egzaminem z całego turnusu. Dzieci poradziły sobie znakomicie 
z rozwiązaniem zadań tematycznie związanych z wypoczynkiem. Małym 
i dużym życzymy słońca i zapraszamy do biblioteki każdego dnia. E.S. 

W OBORNIKACH JAK U SIEBIE
„Stare ale jare”, pod tym hasłem Obornicki Ośrodek Kultury już 16- ty 

rok z rzędu zorganizował Przegląd Amatorskiej Twórczości Seniorów.
Tegoroczna impreza odbyła się 20 lipca w Parku Obornickiego Ośrod-

ka Kultury i zgromadziła 15 zespołów emeryckich z różnych miejscowości 
Wielkopolski. Naturalnie nie zabrakło wśród nich Emeryckiego Zespołu 
Śpiewaczego „Harfa” ze Skoków. Oprócz Skoczan i zespołu reprezen-
tującego gospodarzy, tj. Obornickiego Chóru „Sonata” w Przeglądzie 
udział wzięły następujące zespoły: „Złota Jesień” z Orchowa, „Szczęśliwa 
13” ze Środy Wlkp. „Chabry” z Wronek i „Dębowy liść” z Suchego Lasu. 
Tulce reprezentowane były przez „Stokrotki”, a Kostrzyn przez „Złotą 
Jesień”. Murowaną Goślinę reprezentowała „Goślinianka”, Lubasz - 
„Lubuszanki”. Ślesin reprezentowany był przez trzy zespoły: „Stokrotki”, 
„Poranek” i „Pogodną Jesień”.

Zespół „Harfa” ugościł w swoim gronie dyrygenta zespołu z Ryczywołu 
pana Mariana Żurowskiego, który prowadzi zespół „Ryczywolanie”. 
Pan Marian jest serdecznym kolegą dyrygenta „Harfy” Antoniego Wi-
śniewskiego.

Wszystkie zespoły prezentowały po 3 pieśni, w sumie bardzo bogaty 
repertuar, z którego każdy uczestnik mógł znaleźć coś dla siebie. W wy-
konaniu „Harfy” zabrzmiały następujące utwory: „Jarzębina”, „Ciernista 
róża” oraz „Tak jak przed laty”.

Impreza miała na celu nie tylko rozbudzić aktywność seniorów 
w zakresie czynnego uczestnictwa w kulturze i twórczej działalności 
artystycznej, ale integrować środowisko seniorów przy równoczesnej 
konfrontacji pomysłów i umiejętności oraz wymieniać doświadczenia 
twórcze. Dlatego też, po trwającej od godziny 13-tej do 17-tej prezentacji 
zespołów, rozpoczął się trwający do godziny 22-giej Seniorski Piknik, 
na który składały się różnego rodzaju gry i konkursy o charakterze re-
kreacyjno- wypoczynkowym połączone z zabawą taneczną, a wszystko 
uzupełniane było smacznym „swojskim jadłem”.

Całością imprezy znakomicie kierowała menażer kultury pani Elżbieta 
Brodzińska, a Emerycki Zespół Śpiewaczy „Harfa” na duchu podtrzy-
mywały: Przewodnicząca Oddziału Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Skokach Małgorzata Florysiak oraz członek Zarządu – 
Sekretarz Barbara Rochowiak. Nawiasem mówiąc obie panie są już po 
castingu i od września zasilą „Harfę”. Należy pamiętać także o naszym 
nieodzownym fotoreporterze Stanisławie, który na każdej imprezie 
gdzie widać i słychać „Harfę”, stara się ująć zespół w różnych ciekawych, 
a nawet zaskakujących momentach.

Czeka nas teraz zasłużony miesięczny urlop od treningów i ćwiczeń 
głosowych, aby od września zabrać się do pracy.

Wszystkim członkom Zespołu oraz opiekunom i darczyńcom składam 
podziękowanie za całoroczną współpracę. Do usłyszenia i zobaczenia.

Antoni Wiśniewski

ZAPROSZENIE!
Zarząd Oddziału Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i In-

walidów w Skokach serdecznie zaprasza w pierwszy wtorek każdego 
miesiąca o godz. 11-tej do sali Biblioteki Publicznej Gminy Skoki 
na spotkanie członków Związku. 

Drodzy Emeryci, Renciści i Inwalidzi, Wszyscy Ludzie Trzeciego 
Wieku, jeśli nie należycie jeszcze do naszego Związku, to serdecz-
nie Was zapraszamy. Z nami nie będziecie czuć się samotnie i nie 
będziecie się nudzić. Organizujemy wspólnie różnego rodzaju życie 
towarzyskie, a więc: spotkania, zabawy, wieczorki taneczne, ogniska, 
wycieczki turystyczno-krajoznawcze oraz wyjazdy do kina i do teatru, 
a także wiele innych atrakcji.   
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Turniej Piłki Plażowej o Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Skoki
Z inicjatywy animatora sportu Radosława Kramera 6 sierpnia odbył 

się Turniej Piłki Plażowej. Od godziny 9 rano na boisko przy Gimna-
zjum w Skokach zgłaszały się drużyny- łącznie było ich 18, w składzie 
od dwóch do czterech osób. Mecze rozgrywano w dwóch kategoriach: 
młodzież oraz open. 

Turniej cieszył się sporym zainteresowaniem- oprócz skockich miło-
śników siatkówki wzięły w nim udział drużyny ze Żnina oraz młodzież 
i opiekunowie obozu sportowego z Tych, którzy przebywali w tym 
czasie w Gimnazjum.

Sprzyjająca pogoda, muzyka oraz doping kibiców zagrzewały do 
zaciętej rywalizacji. W przerwie pomiędzy kolejnymi rozgrywkami 
zapewniono napoje oraz posiłek regeneracyjny. Zwycięzcą zostały 
wręczone puchary, pozostali otrzymali pamiątkowe dyplomy, a naj-
młodsi uczestnicy zostali obdarowani skockimi gadżetami. Impreza 
odbyła się w formie pikniku z fantastyczną atmosferą, która trwała 
aż do godziny 16.
Wyniki:
Kategoria młodzież: I miejsce Mosm Tychy II, II miejsce Mosm Tychy 
I, III miejsce Mosm Tychy III
Kategoria open: I miejsce Blues Brothers, II miejsce Orły Skoki II, III 
miejsce Husaria Potrzanowo

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom pomagającym w orga-
nizacji Turnieju i mamy nadzieję, że tego typu imprezy wpiszą się na 
stałe w skocki kalendarz.

Kinga Pilna

„Wełna” u progu sezonu 2016/2017
Mówią, że do 3 razy sztuka. I oby to się potwierdziło w przypadku 

naszej „Wełny”, która sezon piłkarski 2016/ 2017 ponownie zagra 
w Pilskiej Klasie Okręgowej. Na boisku przy ulicy Parkowej pojawią 
się więc starzy znajomi, a nasi piłkarze jak i wierni im kibice spotkają 
stojących po przeciwnej stronie boiska kolegów z sezonu 2013/ 2014 
oraz tych sprzed sezonu 2012/ 2013, a więc z lat w których gra Skoczan 
w Klasie Okręgowej była czymś naturalnym. 

Ala, że w miarę jedzenia apetyt rośnie, zarówno Zarząd Klubu, jak 
i piłkarze, nie mówiąc już o kibicach, marzą o szybkim powrocie do 
IV Ligi. I w tym też kierunku zmierzają prowadzone obecnie działania 
kierownictwa Klubu oraz trenera Pawła Kutyni- intensywne treningi 
i mecze sparingowe połączone z troską o utrzymanie i wzmocnienie 
podstawowej kadry piłkarskiej dają podstawy do wiary w to, że nasza 
drużyna od początku uplasuje się na czołowym miejscu w Tabeli Klasy 
Okręgowej. A potem to? Istnieje duża szansa, że historia, jak i nasze 
powiedzenie z czołówki artykułu się spełnią i po raz trzeci i może już 
ostatni – na stałe, powitamy zawodników „Wełny” w IV Lidze, czego 
im dzisiaj szczerze życzymy.

Czekając na ten dzień dzisiaj zapraszamy na mecze rundy jesiennej 
I drużyny „Wełny” wg poniższego Harmonogramu  
 21 sierpnia  w Skokach z „Notecią” Resko
 28 sierpnia  na wyjeździe z „Iskrą” Wyszyny
 4 września  w Skokach z „Notecią” Czarnków
 11 września  na wyjeździe z „Płomieniem” Połajewo
 18 września  w Skokach z „Unią” Wapno 
 25 września  na wyjeździe z „Radwanem” Lubasz
 2 października  w Skokach z „Kłosem” Budzyń
 8 października  na wyjeździe z „Orłem” Pęckowo
 16 października  w Skokach z „Zamkiem” Gołańcz
 23 października  w Skokach z „fortuną” Wieleń
 29 października  na wyjeździe z „Koroną” Stróżewo 
 11 listopada  na wyjeździe z „Sokołem” Damasławek

O wynikach zmagań naszych zawodników w tych meczach będziemy 
informować w kolejnych wydaniach „Wiadomości Skockich”.

Edmund Lubawy

Lipiec w skockim kole PZW 
Lipiec- kolejny miesiąc i kolejne zawody w Kole nr 120 Polskiego 

Związku Wędkarskiego w Skokach.

Tym razem skoccy wędkarze próbowali swych sił i umiejętności na 
nowych akwenach, a konkretnie na jeziorze Kamińsko na terenie Gmi-
ny Murowana Goślina oraz na Stawie - Łowisku w Rudzie Koźlance 
na terenie Gminy Mieścisko. 

Pierwsza ze wspomnianych imprez – Zawody Wędkarskie o Puchar 
Burmistrza Murowanej Gośliny, miała miejsce 19 lipca i wpisała się 
w program obchodów Święta Gminy Murowana Goślina. Startujący 
w tych zawodach - obok 3 drużyn z Kół Wędkarskich z gminy gospoda-
rzy, Skoczanie, zostali ich zwycięzcą, czego dowodem pozostaje piękny 
Puchar, prezentowany obecnie w siedzibie Koła, a wręczony im na za-
kończenie imprezy przez Burmistrza Dariusza Urbańskiego. Warto tu 
wspomnieć, że zawody odbywały się w układzie pięcio sektorowym, a o 
klasyfikacji drużynowej decydowała suma punktów uzyskanych przez 
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wszystkich zawodników. W naszej drużynie przez: Mariusza Kielmę, 
który w ogólnej klasyfikacji uplasował się na drugiej pozycji oraz przez 
Jacka Dudka i Marka Kubickiego- zajęli pierwsze miejsca w swych 
sektorach, a także przez Huberta Radzińskiego i Karola Neumana. 

Kolejne Zawody – Zawody Aktywu, z udziałem 18 wędkujących 
odbyły się 23 lipca na Stawie – Łowisku w Rudzie Koźlance. Łowiono 
od godziny 9,oo do 13,oo, a nad przebiegiem zawodów czuwał i w 
roli głównego sędziego wystąpił Andrzej Janiszewski, który po ich 
zakończeniu ogłosił, że:

- Zwycięzcą Zawodów i zdobywcą pierwszego miejsca został Prezes 
Koła Alojzy Pacholski legitymujący się karpiem pełno łuskim o wadze 
2,15 kg . 

- Drugie miejsce wywalczył Piotr Konrad do siatki którego trafiły 2 
amury o wadze 1, 280 kg, a na trzecim miejscu z 0,79 kg karasi upla-
sował się Marian Konrad.

Zdobywców trzech wymienionych miejsc uhonorowano Pucharami 
Pamiątkowymi, a na zakończenie zawodów wszyscy uczestnicy skupili 
się przy serwowanych przez właściciela Łowiska napojach oraz kieł-
basce i karkówce z grilla. 

Edmund Lubawy

Gminna Liga Piłki Nożnej 2016
17 lipca rozpoczęto rozgrywki w ramach Gminnej Ligi Piłki Nożnej. 

Do udziału w Turnieju zgłosiło się 7 drużyn. Spotkania odbywają się na 
zasadzie „każdy z każdym” w niedzielne przedpołudnia wg ustalonego 
harmonogramu na boiskach w Łosińcu, Potrzanowie oraz Rościnnie. 
Mecze sędziuję pan Maciej Kuczyński. 

Dotychczasowe wyniki:

Data, Drużyna Wyniki

17.07.2016
1. Rościnno- Szczodrochowo
2. Łosiniec- Niedźwiedziny
3. Grzybowo- Sława

0:1
4:0
1:3

24.07.2016
1. Niedźwiedziny-Grzybowo
2. Szczodrochowo- Łosiniec
3. Potrzanowo- Rościnno

1:0
3:3
2:0

31.07.2016
1. Łosiniec-Potrzanowo
2. Grzybowo-Szczodrochowo
3. Sława- Niedźwiedziny

3:4
0:3
3:0

07.08.2016
1. Sława- Szczodrochowo
2. Grzybowo-Potrzanowo
3. Rościnno- Łosiniec

1:1
0:9
2:3

Kolejna kolejka odbędzie się 21.08.2016 w Łosińcu, a zakończenie 
planowane jest na 11.09.2016. Dotychczas zawodnicy otrzymali 2 żółte 
oraz 2 czerwone kartki.

Kinga Pilna

Najlepsi w Wielkopolsce
18 czerwca 2016r. w Boszkowie odbył się XVIII Rajd kolarsko-pieszy 

„Witamy wakacje”.
W III etapie współzawodnictwa turystycznego powiatów województwa 

wielkopolskiego o puchar Marszałka Wielkopolskiego wzięła udział 36 
osobowa grupa dziewcząt i chłopców z Młodzieżowego Ośrodka Wycho-
wawczego w Antoniewie z opiekunami C. Lubawym, M. Kordkiem i G. 
Lubawą. Głównymi celami imprezy było min.: poznanie Przemęckiego 
Parku Krajoznawczego, popularyzacja turystyki pieszej oraz zwrócenie 
uwagi na ochronę przyrody i ekologię. Każda drużyna przed wyruszeniem 
w trasę zaprezentowała pracę plastyczną, propagującą ochronę przyrody 
i zachowania proekologiczne. Jury przyznało nam I i III miejsce za plakaty 
autorstwa Szymona Niedzwieckiego i Szymona Omullera. Następnie 

przedstawiciele 18 drużyn z 8 powiatów województwa wielkopolskiego 
wzięło udział w teście krajoznawczym „Ochrona przyrody w Polsce”. 
Najlepszą naszą zawodniczką okazała się Wiktoria Zawisz, która zajęła III 
miejsce. Również w dwóch pierwszych konkurencjach sprawnościowych 
przygotowanych przez organizatorów odnieśliśmy sukces: w konkuren-
cji niespodzianka -budowanie piramidy na czas Adam Sadalski zajął 
I miejsce,natomiast w przenoszeniu grochu II miejsce wywalczył Adam 
Spoździał. Po udanym zaliczeniu pierwszych konkurencji wyruszyliśmy 
na dwunastokilometrową trasę znajdującą się na terenie Przemęckiego 
Parku Krajobrazowego, a wiodącą wokół jeziora Dominickiego, gdzie 
znajdowały się punkty kontrolne z innymi konkursami - rzut lotką i rzut 
podkową. W rzucie lotką byliśmy najlepsi: I miejsce wywalczył Mikołaj 
Krzewski, na II miejscu uplasował się Adrian Wernerowski, III miejsce 
należało również do naszego zawodnika Patryka Sobótko. Wędrując le-
śnymi duktami podziwialiśmy przepiękne widoki i urzekający krajobraz 
okolic Przemętu ściągający tu wielu turystów i wczasowiczów. Odkrywanie 
walorów przyrodniczych, turystycznych tego regionu stanowiło dla nas 
wielką radość. Po długiej, kilkugodzinnej wędrówce dotarliśmy do mety 
rajdu. Tam czekała na wszystkich piechurów przepyszna grochówka, 
oczywiście nie obeszło się bez dokładki. 

W podsumowaniu punktacji drużynowej jeden z naszych zespołów wy-
walczył I miejsce, pozostałe zespoły z MOW Antoniewo zajęły odpowied-
nio miejsce III, VI i VII. O klasyfikacji powiatów stanowiła suma punktów 
uzyskanych przez dwie najlepsze drużyny z powiatu. Powiat wągrowiecki, 
który mieliśmy zaszczyt reprezentować zajął I miejsce. II miejsce zajął 
powiat szamotulski, III- ostrowski. Klasyfikację powiatów z VIII pozycją 
zamyka powiat poznański. Serdecznie dziękuję naszej młodzieży za ak-
tywny udział w rajdzie, godne reprezentowane naszej placówki i powiatu 
wągrowieckiego oraz p. Mirosławowi Piechockiemu – działaczowi LZS, 
który od wielu lat razem z nami wyrusza na rajdowe wycieczki, razem 
z nami obserwuje zmagania naszych podopiecznych .

G. Lubawa
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Chociaż z opóźnieniem, 
ale z radością wracamy do 
ważnych wydarzeń jakimi 
w miesiącu maju dla trzecio-
klasistów w Parafiach naszej 
Gminy stały się Uroczystości 
Pierwszokomunijne i zgod-
nie z tradycją publikujemy 
dostarczone nam przez ich 
rodziny fotografie dzieci, 
które w roku 2016 pierwszy 
raz dostąpiły Sakramentu 
Eucharystii.  

22.05.2016. – parafia p.w. 
Najświętszego Serca Pana Jezu-
sa w Rejowcu – dzieci wraz z ks. 
Błażejem Czarneckim.

29.05.2016 – parafia p.w. Św. 
Stanisława Biskupa w Lechlinie 
– dzieci wraz z księdzem Sławo-
mirem Komorskim i katechetką 
Justyną hancyk.

29.05.2016 – parafia p.w.  Św. 
Michała Archanioła w Jabłko-
wie i p.w. Wszystkich Świętych 
w Raczkowie – dzieci z ks. Miro-
sławem Węglarzem i katechetką 
Anną Ratajczak. 

15.05.2016 – parafia p.w. Św. 
Mikołaja Biskupa w Skokach 
– dziewczynki w towarzystwie 
proboszcza ks. Karola Kaczora, 
wikariusza ks. Bartosza Gallasa 
i rezydenta Domu Rekolekcyj-
nego w Rościnnie ks. Krzysztofa 
Burwiela oraz katechetek: Alicji 
Kramer, Barbary Surdyk i Iza-
beli Białej.

15.05.2016 – parafia p.w. Św. 
Mikołaja Biskupa w Skokach 
– chłopcy w towarzystwie kapła-
nów i katechetek wymienionych 
jak wyżej.

Edmund Lubawy

Uroczystosci 
Pierwszo-
komunijne 
Naszych 

Dzieci

,
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Piknik Rodzinny w Rejowcu
W sobotę 16 lipca w Rejowcu odbył się Piknik Rodzinny organizo-

wany przez Radę Sołecką, panią sołtys Ewę Zygmaniak oraz radnego 
Arkadiusza Sommerfelda. 

W festynie wzięli udział mieszkańcy naszej wsi jak i przyjezdni go-
ście. Organizowane były różne konkurencje za które dzieci otrzymały 
dyplomy oraz drobne upominki.  

Na uczestników czekały domowe wypieki, lody i napoje. Piknik 
Rodzinny urozmaiciły przejazdy bryczką, z którego skorzystały całe 
rodziny. Młodsi uczestnicy mogli pojeździć na kucyku. Pani fryzjerka 
robiła fryzury i malowała włosy. Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
również przejażdżki quadami. Na zakończenie smażyliśmy kiełbaski 
z ogniska. 

Anita Wanecka 
Rada sołecka Rejowiec

Spotkanie młodzieży z Kakulina 
23 lipca, na trzy dni przed Światowymi Dniami Młodzieży w Krako-

wie na zaproszenie sołtysa Mariana Gruszki i Rady Sołeckiej, zarządu 
straży pożarnej oraz radnej Anety Matuszak zgromadziła się młodzież 
z Kakulina przy ognisku w naszym sołectwie.

Jako punkt pierwszy było serdeczne i gorące powitanie młodzieży 
przez Sołtysa. Następnie przy palącym się ogniu Damian Gronowicz 
dał wspaniały koncert muzyki rokowej na gitarze, który zakończył się 
gromkimi oklaskami i brawami. Nad dalszą częścią imprezy oprawę 
muzyczną przejęła Emilia Zawadzka, która serwowała kawałki muzyki 
disco polo. Kiedy w ognisku zrobił się piękny żar przystąpiliśmy do 
pieczenia kiełbasek.

Tego wieczoru nasza młodzież była wyjątkowa, za co Sołtys im bar-
dzo dziękował. Czas szybko przeminął, kiedy płomyk w ognisku zaczął 
przygasać wszyscy sobie wzajemnie podziękowaliśmy i rozeszliśmy się 
do domów. 

Rada Sołecka

Urlop w Zakopanem
W drugiej połowie lipca, mieszkańcy Lechlina i okolic swój kilku-

dniowy urlop postanowili spędzić w Zakopanem, na wycieczce zorga-
nizowanej przez sołtysa Pawła Grabińskiego. 

Uczestnicy wyjazdu zwiedzali najciekawsze miejsca w górach z prze-
wodnikiem. Największą frajdą dla wszystkich był spływ Dunajcem. Po 
wędrówkach górskich, mimo zmęczenia po całym dniu, nikt nie od-
mówił sobie spotkania z kapelą góralską , czy też udziału w dyskotece.

W drodze powrotnej zwiedzano Wadowice i zachwycano się kre-
mówkami papieskimi.

Edmund Lubawy

DZIAŁALNOŚĆ PUNKTU 
INFORMACYJNO – KONSULTACYJNEGO 

w miesiącu wrześniu 2016r. 
oraz Nowa forma konsultacji 

w Pogotowiu „Niebieska Linia” w PARPA

Osobom będącym w kryzysie, borykającym się z problemami 
uzależnień, krzywdzonym, doznającym przemocy domowej, mającym 
bliskich potrzebujących pomocy i wsparcia psychospołecznego 
przypominamy, że w Skokach, w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
na ul. Ciastowicza 11, działa Punkt Informacyjno – Konsultacyjny.
Można w nim skorzystać z bezpłatnych porad i konsultacji 
psychologicznych w zakresie problematyki uzależnień i problemów 
rodzinnych związanych zwłaszcza z przemocą domową.
Poradnictwo specjalistyczne w miesiącach wrześniu 2016r. będzie 
udzielane w następujących terminach:

Elżbieta Ciećmierowska 
psycholog, terapeuta leczenia uzależnień

drugi poniedziałek miesiąca w godzinach 8.15-13.15 
czwarta sobota miesiąca w godzinach 8.15-12.15

Jolanta Korczowska-Jankowiak 
psycholog

03.09.2016 (sobota) i 29.09.2016 (piątek) w godzinach 10.00-15.00

Ponadto informujemy, że od 1 sierpnia 2016r. Państwowa 
Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uruchomiła 
(pilotażowo) w Ogólnopolskim Pogotowiu dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie „Niebieska Linia” konsultacje z wykorzystaniem 
komunikatora SKYPE. 

W każdy poniedziałek w godz. 13.00-15.00 członkowie rodzin 
z problemem przemocy i problemem alkoholowym mogą skonsul-
tować się przez SKYPA (pogotowie.niebieska.linia) ze specjalistą 
z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie Nowa oferta adre-
sowana jest także do osób głuchych i niedosłyszących - dyżurujący 
konsultanci posługują się językiem migowym.


